ОБ ИЗМЕНЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОГО ПОДЧИНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО
КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ «МОСКОВСКАЯ ИМУЩЕСТВЕННАЯ

КАЗНА» И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВОВЫЕ АКТЫ ГОРОДА МОСКВЫ

Распоряжение Правительства Москвы от 30 июня 2015 года № 354-РП

В целях совершенствования механизма управления движимым, недвижимым
имуществом, находящимся в собственности города Москвы, реализации мероприятий по
оптимизации контроля за использованием объектов недвижимости города Москвы и
повышения эффективности реализации полномочий, возложенных на Департамент
городского имущества города Москвы и Государственную инспекцию по контролю за
использованием объектов недвижимости города Москвы:

1. Изменить ведомственное подчинение Государственного казенного учреждения
города Москвы «Московская имущественная казна», передав его в ведомственное
подчинение Государственной инспекции по контролю за использованием объектов
недвижимости города Москвы.

2. Внести изменения в распоряжение Правительства Москвы от 6 сентября 2011 г. №
674-РП «Об изменении типа Государственного учреждения города Москвы «Городской
центр жилищного страхования»:

2.1. Пункт 2 распоряжения изложить в следующей редакции:

«2. Изменить наименование Государственного учреждения города Москвы «Городской
центр жилищного страхования» на Государственное казенное учреждение города
Москвы «Городской центр имущественных платежей и жилищного страхования»
(сокращенное наименование ГКУ «Центр имущественных платежей и жилищного
страхования»).».

2.2. Пункт 3.1 распоряжения изложить в следующей редакции:

«3.1. Функции и полномочия учредителя ГКУ «Центр имущественных платежей и
жилищного страхования» осуществляет Департамент городского имущества города
Москвы.».

2.3. Пункт 3.2 распоряжения изложить в следующей редакции:

«3.2. Основными целями деятельности ГКУ «Центр имущественных платежей и
жилищного страхования» являются учет обязательств при осуществлении
имущественных платежей в бюджет города Москвы, а также реализация городской
политики в области жилищного страхования с возложением на ГКУ «Центр
имущественных платежей и жилищного страхования» функций государственного
заказчика при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для достижения основных
целей деятельности.».

2.4. Распоряжение дополнить пунктом 3(1) в следующей редакции:

«3(1). Установить предельную штатную численность ГКУ «Центр имущественных
платежей и жилищного страхования» в количестве 117 единиц с годовым фондом
оплаты труда 87 032 914,80 рубля.».

2.5. Пункт 4 распоряжения изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам экономической политики и
имущественно-земельных отношений Сергунину Н.А.».

3. Внести изменения в распоряжение Правительства Москвы от 27 сентября 2011 г. №
740-РП «Об изменении типа Государственного бюджетного учреждения города Москвы
«Московская имущественная казна» (в редакции распоряжения Правительства Москвы
от 17 января 2013 г. № 9-РП):

3.1. Пункт 2 распоряжения изложить в следующей редакции:

«2. Изменить наименование Государственного бюджетного учреждения города Москвы
«Московская имущественная казна» на Государственное казенное учреждение города
Москвы «Московский контрольно-мониторинговый центр недвижимости» (сокращенное
наименование ГКУ «МКМЦН»).».

3.2. Пункт 3.1 распоряжения изложить в следующей редакции:

«3.1. Основной целью деятельности ГКУ «МКМЦН» является обеспечение проведения
мероприятий по контролю за использованием земель, находящихся в собственности
города Москвы, государственная собственность на которые не разграничена, и
объектов нежилого фонда, в том числе мероприятий по предупреждению, выявлению и
пресечению нарушений в использовании указанных объектов недвижимого имущества,
с возложением на ГКУ «МКМЦН» функций государственного заказчика при
осуществлении закупок товаров, работ, услуг для достижения основной цели
деятельности.».

3.3. В пункте 3.2 распоряжения слова «ГКУ «МИК» осуществляет Департамент
имущества города Москвы» заменить словами «ГКУ «МКМЦН» осуществляет
Государственная инспекция по контролю за использованием объектов недвижимости
города Москвы».

3.4. Пункт 4 распоряжения изложить в следующей редакции:

«4. Установить предельную штатную численность ГКУ «МКМЦН» в количестве 50
единиц с годовым фондом оплаты труда 33 755 200 рублей.».

3.5. Пункт 6 распоряжения изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам экономической политики и
имущественно-земельных отношений Сергунину Н.А.».

4. Внести изменения в распоряжение Правительства Москвы от 13 июня 2012 г. № 295-
РП «О создании Государственного казенного учреждения города Москвы «Московский
центр недвижимости» (в редакции распоряжения Правительства Москвы от 11 ноября
2014 г. № 635-РП):

4.1. Пункт 2.1 распоряжения изложить в следующей редакции:

«2.1. Основной целью деятельности ГКУ «Московский центр недвижимости» является
осуществление мероприятий, направленных на обеспечение проведения
инвентаризации земель, организационно-технического сопровождения деятельности по
ликвидации государственных унитарных предприятий (государственных предприятий,
казенных предприятий) города Москвы, оформления земельных отношений в
установленном порядке, учета и содержания движимого, недвижимого имущества,
составляющего имущественную казну города Москвы, обеспечение распоряжения

собственником движимым, недвижимым имуществом, составляющим имущественную
казну города Москвы, а также обеспечение освобождения объектов нежилого фонда,
составляющих имущественную казну города Москвы, с возложением на ГКУ
«Московский центр недвижимости» функций организатора торгов, предметом которых
является движимое, недвижимое имущество, составляющее имущественную казну
города Москвы, право на заключение договоров аренды, доверительного управления,
безвозмездного пользования, иных договоров, предусматривающих переход прав
владения и (или) пользования в отношении указанного имущества, составляющего
имущественную казну города Москвы, и функций государственного заказчика при
осуществлении закупок товаров, работ, услуг для достижения основной цели
деятельности».

4.2. Пункт 3 распоряжения изложить в следующей редакции:

«3. Установить предельную штатную численность ГКУ «Московский центр
недвижимости» в количестве 395 единиц с годовым фондом оплаты труда 262 096 190
рублей.».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Мэра
Москвы в Правительстве Москвы по вопросам экономической политики и
имущественно-земельных отношений Сергунину Н.А.

Мэр Москвы С.С.Собянин